
 

 

 

 

     IL DIRETTORE GENERALE                                   

 

VISTI  il D.D. n. 3698/2022 – prot. n. 167994 del 23/12/2022 con il quale è stato emanato l’avviso di 
selezione interna, per titoli e prove d'esame, per la progressione verticale ai sensi dell'art. 22 
comma 15 del D.Lgs. n. 75/2017 e il D.D. n. 3744/2022 – prot. n. 169087 del 28/12/2022 con il quale 
il D.D. sopracitato è stato parzialmente rettificato; 

RITENUTO necessario procedere, ai sensi dell’art. 6 del D.D. n. 3698/2022 alla nomina delle Commissioni 
deputate alle valutazioni richieste dal Regolamento e agli adempimenti necessari alla redazione 
delle graduatorie; 

VISTO     il D.D. n. 897/2023 – prot. n. 38089 del 21/03/2023, con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice della selezione sopraindicata; 

VISTA la comunicazione inviata con e-mail il 27/03/2023 dalla Dott.ssa Luana Gina Natoli, acquisita al prot. 
n. 40183 in pari data, con la quale la medesima ha chiesto di essere sostituita nell’espletamento 
dell’incarico di cui trattasi; 

VISTA la comunicazione inviata con e-mail il 27/03/2023 dalla Prof.ssa Daniela Novarese acquisita al prot. 
n. 40602 in pari data, con la quale la medesima ha chiesto di essere sostituita nell’espletamento 
dell’incarico di cui trattasi; 

VISTA la comunicazione inviata con e-mail il 29/03/2023 dal Prof. Nicola Donato acquisita al prot. n. 41837 
in pari data, con la quale il medesimo ha chiesto di essere sostituito nell’espletamento dell’incarico 
di cui trattasi; 

VISTA la comunicazione inviata con e-mail il 07/04/2023 dal Prof. Stefano Agosta acquisita al prot. n. 
46440 del 11/04/2023, con la quale il medesimo ha chiesto di essere sostituito nell’espletamento 
dell’incarico di cui trattasi; 

VALUTATA la necessità di procedere alla sostituzione dei sopra citati Dott.ssa Luana Gina Natoli, Prof.ssa 
Daniela Novarese, Prof. Nicola Donato e Prof. Stefano Agosta; 

RITENUTO opportuno, rispettando sempre il criterio di suddivisione delle aree oggetto dell’attività lavorativa 
dei candidati e, in secondo luogo, in base alla categoria di appartenenza, modificare la 
composizione della Commissione di cui al D.D. n. 897/2023 del 21/03/2023 

 

DECRETA 

 

ART. 1 - Le Commissioni deputate alle valutazioni richieste dal Regolamento e agli adempimenti necessari 
alla redazione delle graduatorie nell’ambito della procedura selettiva interna – per titoli e prove 
selettive - per i passaggi di categoria riservata al personale dipendente in servizio a tempo 
indeterminato presso questo Ateneo, inquadrato nella categoria immediatamente inferiore a 
quella messa a concorso e in possesso del titolo di studio richiesto per l’accesso dall’esterno, sono 
modificate così come descritto nel prospetto allegato, parte integrante e sostanziale del presente 
decreto. 





 

 

 

 

     IL DIRETTORE GENERALE                                   

Art. 2 -    Il responsabile del procedimento è la dott.ssa Clorinda Capria – D.A. Organizzazione e Gestione 
delle Risorse Umane – U.C.T. Risorse Umane - email: uopprocedureselettive@unime.it. 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

         Avv. Francesco BONANNO  
          firmato digitalmente  

mailto:uopprocedureselettive@unime.it


Prospetto Commissioni -  Avviso di selezione interna per la progressione verticale ai sensi dell’art. 22 comma 15 del d.lgs. n. 75/2017 (D.D. n. 3698 prot. 167994 del 23 dicembre 2022)

Categoria Area N. posti STRUTTURA Presidente Componente Componente Segretario

   EP     Area amministrativo gestionale  1
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 

RISORSE UMANE

   D     Area amministrativo gestionale  1
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 

RISORSE UMANE

   D     Area amministrativo gestionale  1
DIPARTIMENTO GESTIONE E ORGANIZZAZIONE 

SERVIZI DIDATTICI E ALTA FORMAZIONE

   EP     Area amministrativo gestionale  1
UNITA’ DI COORDINAMENTO TECNICO 

PROGRAMMAZIONE E PROGETTI DI RICERCA

   EP     Area amministrativo gestionale  1
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 

RISORSE FINANZIARIE

   EP     Area amministrativo gestionale  1 DIPARTIMENTO ATTIVITA’ NEGOZIALE

   D     Area amministrativo gestionale  1
Unità di Coordinamento Tecnico Analisi dei dati e 

sistema di AQ

   D     Area amministrativo gestionale  1 RETTORATO – Segreteria Generale

   C     Area amministrativa  5 AMMINISTRAZIONE CENTRALE E DIPARTIMENTI Prof. Filadelfio Mancuso Dott. Gianni Toscano Dott.ssa Laura Pergolizzi Dott.ssa Natalina Giordano

   D  
   Area Tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati  
1

UNITA’ DI COORDINAMENTO TECNICO 

PROGRAMMAZIONE E PROGETTI DI RICERCA

   D  
   Area Tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati  
1

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 

RISORSE FINANZIARIE

   EP  
   Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 
1 CIAM

   D  
   Area Tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati  
1 CIAM

   D  
   Area Tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati  
1

Unità di Coordinamento Tecnico Analisi dei dati e 

sistema di AQ

   C  
   Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati  
1 RETTORATO – Segreteria Generale

   C  
   Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 
3 AMMINISTRAZIONE CENTRALE E DIPARTIMENTI

   C     Area biblioteche  5 SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO

   D     Area biblioteche  2 SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO

Dott. Sergio Soraci

Dott.ssa Elvira Russo

Dott.ssa Barbara Puglisi

Dott. ssa Elena Girasella

Prof. Luigi Calabrese Prof.ssa Carla Faraci Dott. David Barilla

Prof. Giuseppe Ucciardello Prof. ssa Provvidenza Pelleriti Prof.ssa Anna Maria Citrigno

Prof. Luigi Calabrese Prof. Giuseppe Caristi Avv. Simona Corvaja

Prof.ssa Anna Romeo Prof.ssa Cinzia Ingratoci Prof. Letterio Donato

Prot. n. 0048836 del 17/04/2023 - [UOR: SI000953 - Classif. VII/5]


